
 

 

 
 

Proposta N. 3038 
 

DETERMINA 

N. 2637 DEL 05/11/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gabbi Paolo 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI CTU NOMINATI DAL TRIBUNALE DI VENEZIA NELLA CAUSA RGN 
11276/2015. 

 
 



        Pagina 2 di 4    
                        
Proposta N. 3038  

DETERMINA N. 2637 DEL 05/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI CTU NOMINATI DAL TRIBUNALE DI VENEZIA NELLA 
CAUSA RGN 11276/2015. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

1. è incardinata presso il Tribunale di Venezia, RGN 11276/2015, la causa Intercantieri-Vittadello vs. 
Comune di Vicenza; 

2. con decreto n. 11276/2025 del Giudice del tribunale di Venezia – Sezione specializzata in materia di 
impresa, sono state liquidate le spese del CTU nel giudizio in oggetto; 

3. in particolare, il Giudice ha posto l’importo in carico provvisorio ad entrambe le parti, in solido tra 
loro; 

4. che l’importo per le spese del CTU è così ripartito. 
Ing. Giovanni Negro, per € 30.137,15 oltre oneri ed IVA e, quindi, per un totale di 38.238,02; 
Ing. Franco Pianon, per € 16.500,00 oltre oneri ed IVA e, quindi, per un totale di 20.935,20; 
per un totale di 59.173,22; 

 
Rilevato che, sotto il profilo contabile, la cifra di cui sopra trova copertura finanziaria al capitolo 1017000 
“spese per liti e atti a difesa del Comune e servizi connessi” del bilancio del corrente esercizio; 
 
Dato atto infine opportunamente che ai fini della vigente normativa sulla privacy nel corpo del presente 
provvedimento i dati e le informazioni personali sono limitati a quelli necessari per la finalità da raggiungersi 
in conformità alle prescrizioni di cui al Regolamento UE 2016/679, definitivamente applicabile in via diretta 
in tutti i Paesi UE a partire dal 25 maggio 2018, per cui ulteriori informazioni sono riportate nei documenti 
che sebbene richiamati ed allegati al presente provvedimento non saranno oggetto di pubblicazione sull’albo 
pretorio on line; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto" Bilancio- Approvazione del 
bilancio di previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 
per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/03/2025, che adotta, 
tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/07/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 



        Pagina 3 di 4    
                        
Proposta N. 3038  

DETERMINA N. 2637 DEL 05/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI CTU NOMINATI DAL TRIBUNALE DI VENEZIA NELLA 
CAUSA RGN 11276/2015. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
DETERMINA 

 
1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, in esecuzione del decreto n. 11276/2025 del 

Giudice del tribunale di Venezia – Sezione specializzata in materia di impresa, la somma di € 59.173,22 
a titolo di pagamento delle spese del CTU nel giudizio in oggetto secondo le seguenti modalità: 

 Ing. Giovanni Negro, cod. fisc. NGRGNN50P21L407Y per € 30.137,15 oltre oneri ed IVA e, 
quindi, per un totale di 38.238,02; 

 Ing. Franco Pianon, cod. fisc. PNNFNC43A01L736S, per € 16.500,00 oltre oneri ed IVA e, quindi, 
per un totale di 20.935,20; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 59.173,22 di cui al punto 2) trova copertura al capitolo n. 
1017000 “spese per liti e atti a difesa del Comune e servizi connessi” del bilancio del corrente esercizio; 

4. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modifiche; 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli 
articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili; 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

7. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza. 
 
 
   
   



        Pagina 4 di 4    
                        
Proposta N. 3038  

DETERMINA N. 2637 DEL 05/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI CTU NOMINATI DAL TRIBUNALE DI VENEZIA NELLA 
CAUSA RGN 11276/2015. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3038 
DETERMINA N. 2637 DEL 05/11/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI CTU NOMINATI DAL TRIBUNALE DI VENEZIA NELLA 

CAUSA RGN 11276/2015.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

173733 2025 SPESE PER LITI E ATTI A DIFESA DEL 
COMUNE E SERVIZI CONNESSI 

U 01111.03.1017000 38.238,02 

173733 2025 SPESE PER LITI E ATTI A DIFESA DEL 
COMUNE E SERVIZI CONNESSI 

U 01111.03.1017000 20.935,20 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 11/11/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6b33e03c0b987815653bb009cf1d7785945ca3a5  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 
La EQ di Ragioneria: -- 


